
Krlprutt Pecny6,ruxacrrurrH rpuuaHcsr,rurx pbrHoKty J\! I Tupren1elllpu.noxeafie J\] I
K:gevelAee xasa ,(eHD caJlyy Kbr3MaTrlusru Arxapyy K nograHosreHr.lto l4cnolHrmelsHoro co3era
KeHeuHHHH2007 NrtlauH l2-aexa6psrHaaru c,ryrrbrr Haa3opa H perynr4poBaHr.r q)riHaHcoBoro
Ns 34 rorrorr,ryHa pslnra Krrprtr:cxoii pecnyb,ruxa

or 12 aet<a6ps2007 romJ,,lb 34
i\! I $oPma <Doprrra J\! I

PeroMeHIosaHa I4cnolsure.nLHLlM coBeroM
Klprsts Pecny6luxacrtuuu QuHaucsutLIK pbtHoKTy Cnyx6rr Ha,[3opa u perynr4poBaHur tpauauconoro pbrHKa
KB3BMeJIIOO xaHa xBHre caJyy l{bl3MarstHstH Arr<apyy Krtprstscxofi Pecny6nrarcr,r 1lr Quuaucooofi or.terHocru
KeHeu r,r rapa6rrnaH cyHy[rraJrraH

By)(rAJTTE PII4K EAJT,jAHCBT

nPEIBAprrTEJrbHEtrz Ey:rAJrTEpCKr4fi EAJr,ArrC

Ha31 reKa6pq 2024r.

@opna no |KYA

Wutxaua
llpeanpumue (o6re4r.rHeHr.re) OAO "TeulnqHbrft" uo oKtlo
Tapuarrr
Orpaclr (eru.4esrenbHocrrr). no fKO[
Earuxaply opfaHbr

Opran ylpaBneHr4e. 11o fKoV
MeH.rzx Soplaacsr
Oopna co6crBeHHocr[ :qacT1afl no fK@C.

Vesena 6upguru
EAuuuila r.{3MepeHr4s TbIc coM no MKEI4

14HH 008 12 199210037

KeseN{er cyrranract/KoHTpoJrbHar cyMMa

{aperr.r/A4pec r.EilruKeK, np.lUaOAaH Saarurpa 68

Earuxsr 6yxranrepar,rH brcbrMbr, releSorry/
O. kL O., HoMep rene$oHa rJraBHoro 6yxranrepa Kepnuoaa [-.,Q. 36-50-43

}Keuerxes rcy nl flara Bbrc brJl KH

Ka6un zlrrbrHraH r<yHl[ara [oryqeHr.rt

0rxesyy MeeHery/CpoK npeAcraBreHn,

KONbI

00826817



AKTI4BbI
;*;Tsr.fiAI{ffi;

lanrapablH Koa)

/Kol crpor

Orqerryx
ME3f'TA'H

6autrnqa,/

Ha Haqdo

orqilHolo f,epHoaa

Orqerryx uegrularn
asrstrAd

Ha KoHeu oqdHoao nepiloAa

2 3
4

-__--- I- YTY*MAYK AKTI'IBAEP

trbr aKqa Kapaxafiap (l 100) 

-

<
-bf aKca Kapaxaflap \lzwl 

-

MeeHerryy rHBeclluhfltrap ( lJuu)

110 )L) 4 1 006.8 (eH€xHbIe cPeacrBa

120 8 553,6 3 664,5 AeHexHble cpeac

130
(parKouP0ehb'!

3 10)

|]l
rrr 6aarYY Kara3lap (l:l l0)

132

KDeanru, gaiuu auaaHHEIe, aetro3mslre suaau (1330' 1340)

rhuHi ( 1350)
"tr" - U.-r t "^,"tt"o' ''ri=l,;;;;;;;;;;: ;;;;;;; ii;:o.
eno3rnhK cubtMlaP. bePrnre

]40) 1".

t33

t34 390)
3aK MeeHelr)ry

t35
lpoqHe

r400)
Ka Kblcxa MBeHeTr,ry

140 456,3 | s tur.o
nblHa rypraH

aHbrH ffqflneH
l4l

<
456,3 | Jlu)'o Cqera x nol)^lenm:a ttoov"t r-"'' - 

'

PereDs sa 6e:taaexgble renr{ no cqeraM K noryqerurc ( 149 l)
oeaplap, refireelep yqys mltr)ryqy xaPa^" ' '"v r ' ' ' "'

* ;r" dnamap oorcura ue(ryy Kapbr3aapabl' pe3epB{

l49l)

142

150 417,5 I lv t,v
B TOM CHCNE:onepaqlqlap 6oonqa aeburopayx roP"''^ov r'-"-'

AHbIH HqUHEH:

wprau oerceraeP t l5 l0)

ffiPtrYN xaPsr3raPbr

l5l
Bercelr x nolYvcnre

t52
.fle6tropcraa 3a.lorxenluu I b vu I PJAr'!(v- -- - r

-H*; onnaeeHHbre ti"t1930]ja0I-
Yn ( 1550' 1560)I 153 41'1,5

I roTq
ABaHc MeHeH TereHreH

t54
lpoueH rbr,

3aaorxeuuoctt gara3cvKoB no aoroBopy Ha crpoHrerbcrBo (1570)

TeKyu,ax cacrb aonrocpounoi re6urop"*oojooo-:"*:1i1
rypraH naH613Aap,

( I 570) 155
ypynyu

6ervrv (1580) 156

3aK MeeHenyy
157

flpoeat aebHroPoKax

6auKa [e6xroPAYK Kapbr3aap
160

oBapHo-Ma

B TOM CXCne:

ToBapabtx Mareplilablx
AHbIH trq{HeH '""*'-' :l-""nrn62o)

Herr3r! MarepruraP xaHa qHffK

Fv Novn6er eH eHAYPYUTeP { | oJU I

Aarp npoayruns (1 640)

FhonorhrlblK aKTuBAePAuH a[bu qa

,,t-,tl;**t"""*-t-
-"" 

*y * ut.p n ongaparr n ra * ur ( I 700 )

162
3anacbl cblpbl

163
He3aB€PuetsHur

640)

t64 axrrBoB (1650)

165 ?00)

170 463,2 6,8
B TOM qNCIC

AHbIH hqtrHCH:

Ky[yyuY uafi (1710) 

-

r'7 |
TotrtrHBo (

't'72

'JanacHble qaclts I | ':"'
CrPol teluulte MarePrubl { I /Jv'

<
flDoqre MarePudbl (l /cvf

l?95)

6eneH rerxnep (l 720)

----.--------::.Kypyryu uarePuruqlli:
113

t'74 ?n5 6,8

'auKa Ma rePxMAaP ( | /4ul

\3 6aaryy xaHa re3 6y:yryyry 6y-nuaap ( I 750' 1795)

fererren aearcraP ( | 800)

t15 '442;l 346,0

r80 2 997,2
1)tqq r ARaHcbl

aHblH x'lnnell
l8l 1'7 q4 3anacut, onnaq(HHbrc

V.nwru oflnaceHHble aBaHCOM I lozw'
.Fou. 

onnaqeHtsff aoancou { l83o)
{av tap ( lanac I ycyH TeneHl eH aBaHc rap t I o I '

feinee y'lyH leneHleH aBaHcrap ( I'rzu' 182 I 004,4 | 225.4

183 1880)

B
ApeHAa YqYH rereffi

184 r 985,1 r 985,1 lpocffe
vvacrruror) no B3HocaM

Aeanctur teleelepayn usr'"^ 'lv""vr ''"--'
ffi;pyrDnapabtr (ry:yyryrepayu) yc-TABAbIK Kan{ranra rereH}ryqy

Kapbr3aapbl (1900)

190 ycTaBHbIH

100
.t3 

13002 12641 .5 l,lroro no Pa3asy I (<uoopo

.wr-,nr,rrnv* rkrtrBO"nr,' t U"r,Y-

lillllllllll*-n",n 6unun.ro'* nop-*o' {2 100)

aHblH lqtrHeH:

Xep (2 I l0)

6v ruovr6eren rYPYlYu (z I zut

iil-- ^,.* rnorvrw) t2130' 2193)

Xa6nvvnap (2 140. 2 194)

lKence xa6lvYlaptt tzt:u' zt"l
|ffi.".o.* ruintonoupo' t2160. 2196)

llo^".noptryn (apaxanap \tt tv zt)t t

210 403 501,2 i oot +gt,z EalaHcoBafl oTotrMoclb v'"""""'^ -r--' ' '
B TOM qUCIC:

3eMM (21 l0)
--il-*-Pt.n"o" 

"ryo"t@

-

?','us cooovxenrr (2130' 21931

O6oPYAoBaHxe (2 l4O' 219a)
. . :::--6i*p"*o. o6opyaoaanre 12 150' 2195)':-

-Te6eno H nprHatrexHocrr {2160' 2196)

::
Tparcnop'nute coetrcrBa (lllu-lr-/'

I

[*.or.too"rBo speH'uoBaHHoi co6creennocrn t2 180' 2la8)

2t I 3r3 s88/ T I 585 468-0

212 5 420,7 5 420,7

213

2t4

3 701,4 8 106,3

r55.8 "ln 
?

215 3,0 10,2

2t6 0.0 b I,J

2\'7

218

631,9 l 705,0

219
EnaroYcrpotc

Xep yracrxacutn ulurafilw uapru



2 3 4

iNororrarrrx amnsrep (2200) 220 2 749,6 Enolormecue arosrr (2200)

AH6IH HCEHEH B rcM {HCIC

(aur6aprap (Kongolyny) ry 6aoloruuuxamunaep) (22|0) 221 XnsoffiHe (norpe6rreuere 6nororuqecxae amrarr) (2210)

Kanur6aprap (ueue 6epyl ry 6uororrrnbrK amlBnep\ (2220) 222 )|{rnorurre (ruoaonoclulue 6nororrvecrue amueur) (2220)

3cyvaymep (xoraonyrg ry 6nororqrlux rmuBAep) (2230 223 Pacregrs (norpe6lrevrre 6nonornecrae affiBar) (2230)

Meve 6epyyry ecyuayrrep (2240) 224 2 749.6 lro4onocaque pacre nua (2240)
t{uvrrrrr esgyx napK MeHeH 3aemer)ryry 6nororarrurx
aroaaep (2250) 225

iuororruecKne aMBbr, )AmblBaeMbre no oamyecKffM 3arparaM
22s0)

laura 6rororuslux amslep (2290) 226 {pyrae 6uoloraqecrue aroon (2290)

fiuuucus uylxre 6olron nuseceqmlap (2300) 230 Hnsecrquur s nerBnxruocr (2300)

AHbIH XqhHEH: B TOM CHCNC:

Xep (23 I0) 231 3evrr (23 l0)

huapar, rypyy (rypr1:ry) Q320) 232 3auar r coopyxeuw (2320)

Kuiuurlcsr3 vylxre 6olron rssecra qar o6terepra
xanuraau ry:yy (2330) 233 Perouc,pyrunr o6remoa rnrecuurfi o aeaonxuvocrr (2330)

V:aprurrran cuurx rua6br (2400) 240 )rcpoveuuure HiloroBbre rpe6oraaar(2400)

Ko[aonnrra qercrreH aKca Kapaxaraprr (2500) 250 {eue>rurre cpe4crea, orpaHneaabre r Ncnolr:ooaurc (2500)

Y:ar uner$Or 4e6mpayr raprrsaap (2700) 270 lorrocpovnar ae6rrcpcKa{ 3aaonxeHnocrr (2700)

AHbIH HqHHEH: B TOM qtrCne:

Arllrran oerce,rgep (27 I0) 2'71 Bercelr noryreunrre (27 l0)
Yeax uuerq,y ae6uropayx xapor:aap (2720) 272 lorrocpovuar ae6rropcKar :aaolrrennocru(2720)
V:ax ueenerq4y y3aprbrrmH rurauuap (2780) 2'73 .[,orrocpovnue orcpoceHHbre pacxoau (2780)

iauxa y:ar ueenerryyae6lropayx xaprr:4ap (2790) 214 flpovar 4oarocpocrar .4e6mopcxarraaonrernocru (2790)

V:ax veenerryy rueecruuurrap (2800) 280 706 I 8l,0 .[,orrocpovnue rnoecuura (2800)

AH6IH TIqIHEI B TOM gfcne:

Eepeceaur 6aaryy xarraap (2810) 281 ,{oaroeue qeuHrre 6yuarr (2810)

Bepurea :aiu, rpegrep (2820) 282 Kpeauur, :afivu eu4aaHue (2820)

Teluur nuranuapaarbt rHBecrurrunap (2830) 283 706 181.0 I4nsecrrunn B ,{ocepHue npe,aryhrrflr (2830)

brprereuxeH arKaHilapaarbl nuoecuuNrlap(2840) 284 Vnaecv\uq B coBMecubre npeanprrro (2840)

YouurauuraruapAarbr hHBecrhurrnap (2850) 285 Hnsecruuua B accouurpoBaHnuenpeanprrua(2850)

bauxa y3aK MeeHilTyy uurecrruaraap (2890) 286 llpovre aolrocporuare auoecmurn (2890)

\4arepHunbrK eMec amHBIepJ1hH 6uascftrx xaprrr (2S00) 290 0,2 0,2 Suascosar croaMoc&HeMarepaululrxamraoa(2900)

AHbIH hCIHEH: B TOM q{Cne:

@panua:a, ry,&Banr, trareHmep, coo aa Mapxacbr, aBTopayK

yKyffip, trpo rpaMMubtK KaMcbt3aoo, rrueH3srnbrK KenuuEM
(29t0-2997\

291
tDpanun:a, ry,qBmn, trareHrur, ToproBbre MapKa, aBTopcve npaBa,
rporpauunoe o6ecneceuse, ruueH3uouuoe couauenue (29 10-2997)

6aura uarepau4brx 3Mec aruBAep (2980, 2998) 292 0,2 0,2 Ilpovre aeuarepnurnrre amneu (2980, 2998)

Byrypyr6ereu auren rrrryyrap (2900) 293 Hetaaepuennure propa6orxr t 2990.1

<<)l{yrypryyaen rsrurapbr amHBAep>> 2 6myx 6orcura
xurfiurururr 200 406 251,0 2 307 662,9 I,froro no pazlety 2 <<Bneo6opornrre AKTtrBbr)>

AKTI,IBAEP Xbtilt'lHtUlftt; (l 6qyx + 2 6eflyK) 299 419 381,2 2 320 310.4 I{TO|O AKTI4BbI (pa:am l * pa:aer 2)

MI4JIAETTEME XAHA KANilTAJI OEfl 3ATEJ'IbCTBA H KANhTAJT
J. KbICKA MEEHETTYY MT4JINETTEME 3. KPATKOCPOTI H ['I E O6'3,4TEJ'IbCT BA

Terene rypran cremop (3100) 3t0 10, I 9.8 Crera r onrare (3 I 00)

AnhlHraH aaaHcrup (3210, 3220) 320 Anaqcrr norJrueusrre (32 | 0, 3220)

brcKa MeeHerrlry Kapbr3 MaraercMerep (3300) 330 Kparrocpo<urre aolrosere o6ggarerrcrea (3300)

AHbIH }CAHEH: B TOM qICIE:

)aHmbrH 3aiuapbr, rpearepu (33 l0) 331 Eanroscxne Kpea(Tbr, 3a;M6r (33 I 0)

)auKa kpealnep xara :afiuaap (3320) flpovNerpe4urrr rsaiuu (3320)
y3aK MeeHflryy M{r.{ereMenepaln nyHAe[yx 6enyry
(3330) 333 Tenyuar vacrr aolrocpovnrrx o6r:arerucm (3330)

Fauxa xsrcxa MeeHerr11/ kapbt3 uuaeneverep (3390) 334 llpov ae xpamocpocHbre ronroBbre o6r :arelrcrea 13390.1

Tereue rypran cuump (3400) 340 66s,4 131.4 -luora r ouare (3400)

AHbIH trqHHCH: B TOM CHCIC:

flaiaara currx (3410) 341 Huor na npn6rue (34 I 0)
Drsurilux rapantrH xrperecrHe Ku peue cuurrr (3420) ?s ? 42.4 lloaoxoAuuri Hdor Ha.qoxoaLr $a:rvecrn lNu (3420)
Hapxxa xouylran currx (3430) 343 209.8 65.6 HlC x ouar 134301

Axuruaep (3440) 344 Arunsn x omare (3440)
iauxa cuump (3490) 345 420,4 )1 4 Ilpovue nuora x oruare (3490)
\brcKa MeeHerryy 3cenrerreH vu4enrve lep (3500) 350 2 774,8 2 651.3 Kpamocpovnere HacncreHHbre o6rsarelucrea(3500)

AHbIH gq'HEH
B TOM CHCIE:

Tooaprapaur. reineenepry relee 6 o-rcn'ra )cemerr eH

MhlaereMenep (3510). 351 Haqaclensrre o6r3arerbcrBa no onnare roBapoB, yclyr (35 I0)

Scenrerres surex axu (3520) 352 865.0 909.7 Hacnclensar :apa6omar uam (3520)

CoqnuArrx KaMcbr3ranAbtp)ryra 3cenrerreH rereMAep (3530) 353 45.8 ftacscneHHbte B3nocbr Ha coutsubHoe crpaxoaanne (3530)

eneHe rypraH AHBx.{eHArep (3540) 354 r 864,0 | 68"7.9 Aunaaenau x eoruare (3540)



"paa*,* 
M14flaerreMenep 6ongqa gcenT elreu

raft6r3Aap (35

iaruxa lcenrelreH qblrauailap ('JYV I

xr,lIbIHTblK

;$AIt MooHorr\'\' Nl lIJ-IAETTET'1E

ii-**.',rt"'I4"-9"t1!90)

i-s'e npoue*.-to, no aoJlroBblM

llroro no pa3AeJry 3 <<Kparxocpo'tuure o6q3a'rerbcrBa>>

ffi---.-"ro.ooul!,tou,lt^ml9'.
,D,olrocpovHsle o6l3ateructBa (+ t v"'t

B TOM q}jCJIE:

"ruur" 
* onnare (41 l0)

EaHKoaCX14E KPEAHTbI' :afirurr (4 I 20)

eneHe lypraH o6;trlrauullap (+ t t't

ffioou, " 
*o.ortor, :afi ru sr (4 I 3o )

6aHK KpeAHTTepl'l' 3ait''laapst (q t zv t

i!l*"nr r onnare (4140)
6auxa xPeaurr eP. taiMAaP (4 | rv'

ffi*--un",pY"to[ apeHra (4 | 5o )

JJr-.* ryprun aexce"raeP t4I4o)

ilffi trnoerreMenep J4l90)

illiir,. o6t,ure'r scrsa ( 43oo)

Iu p. ot * x ra Pe u ereP (4 2oo )
3 216,5

llroro no pa3Aery 4 <<[o'rrocpounute o6q3are"r]'crBa)illl-- *notrreMenepu ('1300 )

3 216,53 216,5ffie>> 4 6e'nYm6orouua

,rOaO OF'3ATEJ.I6CTBA (pa3aer 3 + pa3Ae,q 4)

ffi ETTEM EJt EFTII rt bl Hrbl rbI
I6EEiueHHblfr KArtlr'+.t

FcraaHsril xanraran ( 5 | 00)
S. ftl eHtI l'{X KAnI4TA"I

il[]-*r'* ran uran ( 5 I oo )

npo"tot. ar<uuu (51l0)

i-0, 
" 
r, 

"., 
p*u 

" " 
t, 

" 
u * u' 

" 
( 5 I 2 o )

ft-e"e*er aruraqrap (5 1 1 0)

BstrYnleHurte co6craeHHlte
axunmap (51 20)

,l-llliil"*""oril Kanhran ( 5 I 30)

IIpo.rufi xanraran (5200)--..-^- r i' ^^'
6aura Ycraeastx Kanurar ()lJU' t 130 289,t
E,aLuxa xanuraI (5200)

,n onottuurelrHsti;i onraqeH r$r

Kopperrrapoarlr no nepeoqeHKe ar<rueoe (5220),.--^n/<^!^\

l{oilrvMqa I ereHreH Kanl'lrar ( Jl I u'
| 736 289,1

@ Soroxvarl'rer1'1'

Kypcoaue pa3Hllubl no onepauutM B 14HocrpaHHor Ba'lrcTe

no ruPYO.*n"t" rounaHunv (5230)ffi 6ooHqa qer enKeJTYK 
_

*ttuouaot onepauutrapblHblH KypcryK ailblpMa'lbulblrbl

il-pliliI**"ut nPrr6srrs (5300 )

Xexe veH'ltrx llnepu asaHcsr'raraH xanlaran (5240)

S ny-YPYnO.t.H naiaa t5300)

ilr"." * paraery s "co]I:u.""'m 99il*pro"* r<anrara'r (5400) 2 314 301,44r2',I14,4 @coBCTBEHHLI" i.it"i^ftp*a'L3 -!'*ren 1l P*ren2"il;* -"il; s6*Yl!ot*I' ^#:'"I"'I
2320310,4419 381,2@Hr{tiKKAnurAr"iifiii"t"ttbt (3 6gvn:lj''nry * 5 tunv*)

6autrtt


